Assim, anexou aos autos todas as notas fiscais de compras de
combustíveis dos anos de 1998 a 2003, bem como planilhas relativas ao LMC, do mesmo período.

Protestou dizendo que no dia 31/08/1998, no Auto de Infração consta compra de combustível na
quantidade absurda de 20.709.000 (vinte milhões, setecentos e nove mil) litros, quando na verdade
seria apenas de 5.000 litros. Neste mesmo dia, o autuante constou aquisição através da nota fiscal
nº 216398, como sendo aquisição de álcool e, na verdade, o combustível é óleo diesel. Também,
nesse mesmo dia, no Auto de Infração, constam diversas notas fiscais que correspondem a outras